
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.195, 2022 BNN. ORTA. Perubahan. 

 

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 1 TAHUN  2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA  

BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk menjamin kepastian hukum dan memenuhi 

kebutuhan organisasi Badan Narkotika Nasional, perlu 

menetapkan Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang 

Perubahan atas Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Narkotika Nasional; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5062); 

2. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 

Narkotika Nasional sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 

2010 tentang Badan Narkotika Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 128); 

3. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 



2022, No.195 -2- 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 998); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN NARKOTIKA 

NASIONAL NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG ORGANISASI 

DAN TATA KERJA BADAN NARKOTIKA NASIONAL. 

   

Pasal I 

Ketentuan ayat (2) Pasal 122 dalam Peraturan Badan 

Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Badan Narkotika Nasional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 998), diubah sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 122 

(1) Direktorat Pascarehabilitasi mempunyai tugas 

melaksanakan peningkatan kemampuan layanan 

pascarehabilitasi dan pendampingan bagi mantan 

penyalah guna dan/atau pecandu narkotika, 

psikotropika, dan bahan adiktif lainnya kecuali 

bahan adiktif tembakau dan alkohol.  

(2) Direktorat Pascarehabilitasi dipimpin oleh Direktur. 

 

Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022, No.195 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Februari 2022 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

PETRUS R. GOLOSE 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 22 Februari 2022 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA,  

 

 ttd. 

 

BENNY RIYANTO 

 


